EK2-EUProduktdatenblatt
BVDAX für
Entrauchungsbetrieb mit
Frequenzumrichter, CE-
zertifiziert nach EN12101-3
Temperaturklasse F400
Für maschinelle
Rauchabzugsanlagen und

8 / 28 PD-07/2023 - DE/de
EK2-EUProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
EK2-EU – MA – IC – C1 / DE / 1500 × 800 × 950 / 03 / Q0 / B24 / P1-RAL 9010
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Serie
EK2-EU Entrauchungsklappe mit einem Klappenblatt
2 Ausführung
MA manuelle Übersteuerung (Antrieb thermisch gekapselt)
AA automatische Auslösung (Antrieb freiliegend)
3 Inspektionsdeckel
Keine Eintragung: ohne Inspektionsdeckel (Standard)
IC1 2 Inspektionsdeckel (Bedienseite)
4 Beschichtung
Keine Eintragung: ohne Beschichtung (Standard)
C1 Promat-Imprägnierung (auf allen Kalziumsilikatoberflächen)
5 Bestimmungsland
DE Deutschland
CH Schweiz
AT Österreich
NL Niederlande
Weitere Bestimmungsländer möglich
6 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe × Länge
Breite
200 – 1500 (in 5-mm-Schritten)
Höhe
200 – 800 (in 5-mm-Schritten)
Länge
400, 500, 600, 650, 750, 850, 950, 800, 900, 1100
7 Zubehör
01 Maueranker (Anzahl bedingt durch Nenngröße)
02 Hochtemperaturdichtband HT (je 2 Streifen für B + H)
03 Maueranker und Hochtemperaturdichtband HT
8 Anbauteil 1
Keine Eintragung: ohne Anbauteile (Standard)
2 Eintragungen möglich: Anbauteil für Bedienseite sowie für
Einbauseite
0 Seite ohne Anbauteil
A1 Welldrahtgitter flach (Maschenweite: 20 × 20 mm)
B1 Lochblechgitter flach (Lochung: quadratisch 10 × 10 mm)
Q Lochblechgitter gewölbt (Lochung: rund D = 6 mm)
F Anschlussrahmen (Flanschhöhe: 35 mm, Bohrungen: D =
10 mm)
9 Anbauteil 2
Antrieb ohne Erweiterung
B24 Antrieb 24 V AC/DC (AC 19,2 – 28,8 V/DC 21,6 – 28,8 V)
B230 Antrieb 230 V AC (AC 198 – 264 V)
Antrieb + Steuerungspannung/Hilfsschalter
B24SR1, 2 Antrieb B24 + Steuerspannung Y = DC 2 – 10 V
B24M1, 2, 3 Antrieb B24 + Hilfsschalter SN2
B230M1, 2, 3 Antrieb B230 + Hilfsschalter SN2
Antrieb + Erweiterung der Antriebskapselung (nur für MA)
B24X3 Antrieb B24 + erweiterte Antriebskapselung
B230X3 Antrieb B230 + erweiterte Antriebskapselung
Antrieb + Steuerungsmodul
TROX Module zur Ansteuerung mit AS-i
Technik (TROXNETCOM)
B24A3 Antrieb B24 + TROXNETCOM Modul AS-EM/EK
B24AS3 Antrieb B24 + TROXNETCOM Modul AS-EM/SIL2
B24AM2, 3 Antrieb B24 + TROXNETCOM Modul AS-EM/M
Kommunikations- und Netzgerät
B24BKNE3 Antrieb B24 + Belimo BKNE230-24 mit SLC
B24C3 Antrieb B24 + BV-Control BC24E mit SLC® Linie
Brandrauchklappenmodul mit Modbus/RTU Protokoll
B24D3 Antrieb B24 + Agnosys BRM-10-F-ST
B230D3 Antrieb B230 + Agnosys BRM-10-F
10 Oberfläche Anbauteil 1
Keine Eintragung: ohne Oberflächenbehandlung (Standard)
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
PS pulverbeschichtet, DB-Farbton angeben
Glanzgrad

Drehmoment / torque
Antrieb / actuator
Bestellschlüssel /
order code
16 / 28 PD-07/2023 - DE/de
EK2-EUProduktdatenblatt
Antrieb BEN24-ST BEE24-ST BE24-ST
Versorgungsspannung
(Wechselspannung) AC 19,2 – 28,8 V, 50/60 Hz
Versorgungsspannung
(Gleichspannung) DC 21,6 – 28,8 V, 50/60 Hz
Leistungsaufnahme Betrieb 3 W 2,5 W 12 W
Leistungsaufnahme
Ruhestellung 0,1 W 0,5 W
Anschlussleistung zur
Leitungsdimensionierung Imax. 8,2 A @ 5 ms
Drehmoment 15 Nm 25 Nm 40 Nm
Laufzeit für 90° < 30 s < 60 s
Kontaktausführung Endschalter 2 × EPU
Schaltstrom 1 mA – 3 A (0,5 A induktiv), AC 250 V 1 mA – 6 A (0,5 A induktiv), AC
250 V
Endschalter (Open) 5° 3°
Endschalter (Close) 80° 87°
Anschlussleitung (Antrieb) Kabel 1 m, 3 × 0,75 mm², halogenfrei
Anschlussleitung (Endschalter) Kabel 1 m, 6 × 0,75 mm², halogenfrei
Schutzklasse III Sicherheitskleinspannung (SELV)
Schutzart IP 54
EG-Konformität CE gemäß 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie CE gemäß 2014/35/EU
Betriebstemperatur -30 – 55 °C
Gewicht 0,9 kg 1,1 kg 2,7 kg
Verdrahtungsbeispiele, technische Daten
Verdrahtungsbeispiel 24 V AC/DC
N(-) L(+) N(-) L(+)
S1 S2 S3 S4 S5 S6
24 V AC / DC 110 – 230 V AC
24 – 48 V DC
OpenClose
~⊥
− +
~
+
N L L
321
1
2 3
1 Schalter zum Öffnen und Schließen, kundenseitig
2 Kontrollleuchte ZU, kundenseitig
3 Kontrollleuchte AUF, kundenseitig
17 / 28 PD-07/2023 - DE/de
EK2-EUProduktdatenblatt
Antrieb BEN230 TR BEE230 TR BE230 TR
Versorgungsspannung
(Wechselspannung) AC 198 – 264 V, 50/60 Hz
Leistungsaufnahme Betrieb 4 W 3,5 W 8 W
Leistungsaufnahme
Ruhestellung 0,4 W 0,5 W
Anschlussleistung zur
Leitungsdimensionierung Imax. 4 A @ 5 ms Imax. 7,9 A @ 5 ms
Drehmoment 15 Nm 25 Nm 40 Nm
Laufzeit für 90° < 30 s < 60 s
Kontaktausführung Endschalter 2 × EPU
Schaltstrom 1 mA – 3 A (0,5 A induktiv), AC 250 V 1 mA – 6 A (0,5 A induktiv), AC
250 V
Endschalter (Open) 5° 3°
Endschalter (Close) 80° 87°

Verwendung
B24BKNE – BKNE230-24 Kommunikationsmodul
Bestellbezeichnung BKNE230-24
Nennspannung 230 V AC 50/60 Hz
Funktionsbereich 198 – 264 V AC
Dimensionierung 19 VA (inklusive Antrieb)
Leistungsverbrauch 10 W (inklusive Antrieb)
Länge/Querschnitt am Antrieb = 1 m, 3 (6*) × 0,75 mm² (halogenfrei)
Schutzklasse II (Schutzisolierung)
Umgebungstemperatur -30 – 50 °C
Lagertemperatur -40 – 80 °C
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 89/336/EWG, 73/23/EWG
Wirkungsweise Typ 1 (EN60730-1)
Softwareklasse A (EN60730-1)
Wartung wartungsfrei
Gewicht 680 g
B24C – Kommunikationsmodul
Anwendung
SLC-Technik
BC 24-Modul dient zur Ansteuerung von Klappenantrieben
Energieversorgung und die Kommunikation erfolgen über eine vertauschbare 2-Drahtleitung eines SLC24-16B-Systems
Eine thermoelektrische Auslöseeinrichtung und/oder ein Rauchmelder können ohne weitere Zusatzgeräte angeschlossen werden
Verwendung
B24C – BC24-E Kommunikationsmodul BV-Control AG
Bestellbezeichnung B24C
Nennspannung über SLC Steuergerät
Leistungsaufnahme 1 W
Anschlüsse Steckanschlüsse, Schraubklemmen
Klappenspannungsversorgung 24 V
Umgebungstemperatur -20 – 50 °C
Lagertemperatur -20 – 80 °C
Feuchte 95 % r. H. nicht kondensierend
Gewicht 255 g
B × H × T 114 × 153 × 54 mm
Bemessungsstoßspannung 2,5 kV (EN60730-1)
25 / 28 PD-07/2023 - DE/de
EK2-EUProduktdatenblatt
▪
▪
▪
B24D, B230D – Kommunikationsmodul
Anwendung
AGNOSYS-Technik
BRM-F-ST Modul dient zur Überwachung und Steuerung von Entrauchungsklappen
Es können bis zu 126 Module pro Ringbussystem aufgeschaltet werden
Verwendung
B24D – AGNOSYS BRM10FST Kommunikationsmodul
B230D – AGNOSYS BRM10F Kommunikationsmodul
Bestellbezeichnung B24D/B230D
Nennspannung 18 – 32 V DC Typ 24 V
Anschlüsse Steckanschlüsse, Schraubklemmen
Klappenspannungsversorgung 24/230 V AC 24 V DC
Umgebungstemperatur 0 – 45 °C
Feuchte 90 % r. H. nicht kondensierend
Gewicht 510 g
B × H × T 158 × 180 × 65 mm
26 / 28 PD-07/2023 - DE/de
EK2-EUProduktdatenblatt
Produktdetails
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Einbau in Schachtwände aus Beton bzw. Mauerwerk
Einbau in leichte Trennwände
Einbau an oder in geprüften feuerwiderstandsfähigen vertikalen oder horizontalen Entrauchungsleitungen
Einbau in REI 90 oder EI 90 klassifizierten feuerbeständigen Wänden
Für Entrauchungsleitungen aus Kalziumsilikat ab einer Wandstärke von 35 mm
Für Stahlblech Entrauchungsleitungen
Inspektion, Reinigung und Instandsetzung der Bauteile muss im eingebautem Zustand gewährleistet sein
Revisionsöffnungen in den angeschlossenen Entrauchungsleitungen vorsehen
Maschinelle Rauchabzugsanlagen erfordern für den Brandfall eine gesicherte Energieversorgung
Hinweis:
Entrauchungsklappen sind gemäß der Montage- und Betriebsanleitung einzubauen, anzuschließen, zu befestigen und zu
betreiben.
27 / 28 PD-07/2023 - DE/de
EK2-EUProduktdatenblatt
Legende
L [mm]
Länge der Entrauchungsklappe
B [mm]
Breite der Entrauchungsklappe
H [mm]
Höhe der Entrauchungsklappe
qv [m³/h]; [l/s]
Volumenstrom
LWA [dB(A)]
Schallleistungspegel des Strömungsgeräusches der
Entrauchungsklappe, A-bewertet
A [m²]
Freier Querschnitt
Δpt [Pa]
Gesamtdruckdifferenz
v [kg]
Strömungsgeschwindigkeit bezogen auf den Anströmquerschnitt
(B × H)
28 / 28 PD-07/2023 - DE/de